
Životopis paní Canky Zemanové Poledníčkové (Ivanovové) 

 

Narodila se 9. 10. 1954 v Sofii v Bulharsku. Její rodné jméno je Canka Ivanovová. 

 

Narodila se starším rodičům. V tu dobu měla již o 12 let staršího bratra. S bratrem měla moc hezký 

vztah a občas jí nahrazoval rodiče, kteří byli hodně zaneprázdněni. Otec pracoval v zahraničním 

obchodě a maminka byla úřednice, později se stala zubní lékařkou. Její bratr byl diplomat a ovládal 

spoustu cizích jazyků. Byl pro ni velkým vzorem. Před rokem 1989 byl pro ně v BLR život složitější. 

Canka měla moc pěkné dětství a nejraději vzpomíná na chvíle prožité se svou rodinou. 

Měli byt v Sofii, nevlastnili auto ani chatu, na dovolenou jezdili s rodiči k Černému moři. 

Do 19 let vyrůstala v Bulharsku, ale mezi tím navštívila na 4 roky Československo. Základní školu 

začala studovat v Bulharsku. Ve 4. třídě přišla do Československa, kde chodila na Bulharskou 

základní školu v Praze-Dejvicích. Tatínek v Československu 4 roky pracoval na bulharském 

velvyslanectví. 

 Po návratu zpět do své rodné země začala studovat Matematické gymnázium v Sofii. Byla velmi 

úspěšná studentka a studovala s vyznamenáním. Maturovala v roce 1972. Následně byla přijata na 

vysokou školu, po 2 letech požádala o stipendium v ČSSR, které úspěšně dostala. Od té doby žije v 

naší zemi. 

Vystudovala zde Vysokou školu ekonomickou v Praze a to obor automatizované systémy řízení (dnes 

IT). Studium ji velice bavilo. Vypracovala zajímavou diplomovou práci na téma: Zavádění 

automatizovaných systémů v daktyloskopii. Následně se chtěla uplatnit v oboru kriminalistiky. Jelikož 

byla cizinka, tuto práci jí nebylo umožněno vykonávat. 

Začala pak v ČSSR pracovat na Bulharském velvyslanectví. Tři roky zde dělala překlady a tlumočení, 

aby odpracovala stipendium, které jí bylo uděleno pro studium v Praze. Zároveň na volné noze 

tlumočila pro Mezinárodní organizaci novinářů. V této práci pak pokračovala až do Sametové 

revoluce.  

Během listopadových dnů roku 1989 měla tlumočit na mezinárodním setkání odborových svazů. 

Místo toho vodila členy delegací na demonstrace pořádané Občanským fórem na Staroměstském a 

Václavském náměstí. Byl to pro ni jeden z nejsilnějších zážitků.  

Po pádu komunismu otevřela první koupelnové studio v Československu.  Její firma navrhovala 

koupelny a dovážela zboží ze 7 států. Mezi její zákazníky patřily i některé význačné osobnosti 

politického a kulturního života. Později rozšířila svojí firmu i do zahraničí. Za obchodem procestovala 



značnou část Evropy, každý rok jezdila do Itálie a Španělska na veletrhy.Také tlumočila pro vládní 

delegace. Domluví se několika jazyky - rusky, německy, anglicky. 

V roce 2011 paní Canka vstoupila do politiky. Stala se místopředsedkyní Hnutí ANO pro Prahu-

východ. Po 4 letech z politiky odešla. 

Paní Poledníčková se vdala celkem 3x. S prvním manželem se seznámila při společném studiu vysoké 

školy, s druhým díky přátelům a s třetím ji seznámily jejich vlastní děti. Její současný manžel se 

jmenuje Petr Zeman, jsou spolu již 18 let. Se třetím manželem se vzali v roce 2010 v Květnici ve 

Středočeském kraji. Bydlí spolu v rodinném domku. Nejvíce si na něm váží upřímnosti. 

 Se současným manželem mají dohromady 5 dětí, ale jen 2 jsou její vlastní a každý má jiného otce. 

První syn Jiří je z prvního manželství. Druhý je z druhého manželství a jmenuje se Martin. V 80 letech 

se přestěhovala se svým druhým manželem na Jižní Město. Zde žila necelých 20 let. Oba její synové 

chodili do ZŠ Květnového vítězství 1554, tuto školu i zde dokončili. 

V současné době si paní Zemanová již užívá zaslouženého důchodu.    S manželem se radují již z 9 

vnoučat. Svůj čas nyní převážně věnuje své rodině a cestování. Obě tyto aktivity musí v dnešních 

dnech velice omezovat. Z důvodu koronavirové krize je kontakt s jejími syny i vnoučaty méně častý a 

svoji velice oblíbenou aktivitu cestování musela přerušit. S nadějí vyhlíží dobu, kdy opět bude vše 

jako dříve. 

 

 


